
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2020-10-10-1  

Séance du vendredi 23 octobre 2020 

 

 
POLITIQUE DEPARTEMENTALE D'INSERTION : ACTIONS COMPLEMENTAIRES 

 

Présidence de : M. Rémy WITH 

 
PRESENTS :  

M. BIHL, Mme BOHN, M. DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, MM. FERRARI, GRAPPE, 

Mme GROFF, MM. HABIG, HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, JANDER, 

Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, MILLION, MULLER Betty, MM. MULLER 

Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, M. SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, 
MM. STRAUMANN, TRIMAILLE, Mme VALLAT, M. VOGT. 

 

EXCUSES AVEC PROCURATION : 

M. ADRIAN donne procuration à M. WITH, Président du Conseil départemental. 

M. COUCHOT donne procuration à M. SCHITTLY. 

Mme MEHLEN-VETTER donne procuration à M. HAGENBACH. 
M. MUNCK donne procuration à Mme BOHN. 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux compétences 

de la Commission permanente, 
 

VU la délibération du Conseil départemental n° CD-2019- 6- 4- 1/ n° CD-2019- 6- 10- 2 du 

13 décembre 2019 portant sur la Politique de la Solidarité,  

 

VU la délibération de la Commission permanente n° CP-2020-4-10-2 du 3 avril 2020 

relative aux subventions de fonctionnement 2020 au titre de la politique d’insertion du 
Département, 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°CD-2020-5-12-3 du 28 août 2020 relative 

aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 

permanente, 
 

VU la délibération de la Commission permanente n° CP-2020-9-10-4 du 9 octobre 2020 

portant partenariat sur l’approche globale entre le Département du Haut-Rhin et Pôle 

emploi dans le cadre de l’accompagnement et des actions communes visant à soutenir 

les actions d’insertion professionnelles pour l’accès à l’emploi des demandeurs 

rencontrant des freins sociaux et professionnels, pour la période du 1er janvier 2020 au 
31 décembre 2021, 

 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

27/10/2020

30/10/2020

27/10/2020

068-226800019-20201023-0000021915-DE



2/2 

VU  le Règlement Financier du Département du Haut-Rhin, 

VU l’avis favorable de la Commission Solidarité, Famille, Insertion et Logement du 

25 septembre 2020, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

 Accorde à l’association CIAREM, dans le cadre de la politique départementale 
d’insertion, une subvention d’un montant total de 14 000 €,  

 

 Autorise le Président du Conseil départemental à signer toutes les pièces nécessaires 
au versement de cette subvention, 

 

 Approuve et autorise le Président du Conseil départemental à signer avec l’association 
CIAREM la convention portant partenariat pour l’accompagnement global dans le 

cadre de la politique départementale d’insertion, jointe à la présente délibération. 

 

La dépense correspondante, soit 14 000 €, sera prélevée sur le Programme H812 - Chapitre 

017 - Fonction 564 - Nature 6574 (Autorisation d’Engagement). 

 

 

 

 

 
        

 
 

 

Adopté à l’unanimité 

  

  


